Бюджетное учреждение
профессионального образования
«Междуреченский агропромышленный
колледж»

ПРОТОКОЛ КОНФЕРЕНЦИИ

26.06.2018г. № 2

гп. Междуреченский

Председатель - Богданов М.В.
Секретарь - Давулетчина Н.А.
Присутствовали: 56 человека (приложение 1).

Повестка дня:

1. «Об утверждении положения «О введении норм труда на уборку служебных,
производственных и культурно-бытовых помещений»

(Докладывает директор Н.Н. Лунина)
2. « Организация сбора подписей по вопросу увеличения пенсионного возраста и

изменений в системе оплаты труда работников образовательных учреждений»
(Докладывает председатель первичной профсоюзной организации И.О.
Фарфурина)

1. СЛУШАЛИ: Директор колледжа ознакомила присутствующих с Положением
«Нормы труда в БУ «Междуреченский агропромышленный колледж» которые
устанавливаются в целях определения нормы убираемой служебной и производственной
площади на 1 ставку уборщика служебных, производственных и культурно-бытовых
помещений.
РЕШИЛИ: Утвердить положение «О введении норм труда на уборку служебных,
производственных и культурно-бытовых помещений» (Приложение 2)

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосовали:
«За» - 47 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек

2. СЛУШАЛИ: Председатель первичной профсоюзной организации Н.О. Фарфурина
ознакомила присутствующих с обращением к Правительству и Губернатору ХМАО-Югры
Комаровой Н.В. на проект постановления Правительства «О внесении изменений в
постановление Правительства ХМАО-Югры от 3 ноября 2016г. № 431-п « О требованиях
к системам оплаты труда работников государственных учреждений ХМАО-Югры» и
предложила собрать подписи против изменений в подпунктах 3.7.2., 3.7.2.,3.6.9, к данному
постановлению. ПРИЛОЖЕНИЕ Так же Н.О. Фарфурина охнакомила с постановлением
Президиума г. Тюмень от 18.06.2018г. № 18-1 « О действиях ТМООП «Тюменский
облсовпроф» в связи с принятием решения Правительства РФ о повышении пенсионного
возраста»
РЕШИЛИ: Собрать подписи против изменений в подпунктах 3.7.2., 3.7.2.,3.6.9 проекта
постановления Правительства «О внесении изменений в постановление Правительства
ХМАО-Югры от 3 ноября 2016г. № 431-п « О требованиях к системам оплаты труда
работников государственных учреждений ХМАО-Югры» (ПриложениеЗ). Поддержать
действия ТМООП «Тюменский облсовпроф» сбором подписей(Приложение 4). и

направить мотивированное мнение (Приложение 5) в адрес Ханты-Мансийской окружной
организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.

Г олосовали:
«За» - 47 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек

Принято большинством голосов.

М.В. Богданов

Н.А. Давулетчина

Председатель

Секретарь

В дело 01-08
26.06.2018г.